
15861Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 83 del 26-05-2011

per mero errore materiale, è stato indicato nella
colonna “denominazione progetto” il titolo di “Cre-
scere insieme” dell’Associazione AVIDICAF
anziché correttamente “IRIS” e nell’allegato 2,
quale elenco dei progetti esclusi, il titolo “IRIS”
anziché correttamente “Crescere Insieme” della
medesima Associazione; 

ritenuto di dover provvedere alla rettifica, relati-
vamente al predetto atto dirigenziale n. 173/2011,
dell’Allegato 1, pagina 2, al numero progressivo 31
con l’indicazione del progetto denominato “IRIS” e
all’allegato 2 al numero progressivo n. 3 con l’indi-
cazione del progetto “Crescere insieme” quali pro-
getti presentati dall’Associazione AVIDICAF -
Onlus; 

ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI
ALLA L.R. N. 28/2001 E S.M.I.:

Il presente provvedimento ha natura meramente
organizzativa e, pertanto, non comporta alcun
mutamento qualitativo di natura o di spesa a carico
del bilancio regionale ed è escluso ogni ulteriore
onere aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a
valere sullo stanziamento previsto dal bilancio
regionale. 

DETERMINA

- di prendere atto di quanto espresso in premessa e
che qui s’intende integralmente riportato;

- di rettificare l’atto dirigenziale n. 173 del
10/03/2011:
➣ alla pagina 2 dell’Allegato 1, al numero pro-

gressivo 31, relativo all’Associazione AVI-
DICAF di Bari indicando il Progetto denomi-
nato “IRIS” 

➣ alla pagina 1 dell’Allegato 2, al numero pro-
gressivo 3, per la medesima Associazione, il
Progetto “Crescere insieme”;

- di disporre la pubblicazione del presente provve-
dimento sul Bollettino Ufficiale della Regione
Puglia (B.U.R.P.). 

Gli adempimenti conseguenti al presente atto
sono demandati all’Ufficio Politiche per le Persone

e le Famiglie e le Pari Opportunità del Servizio.
Il presente provvedimento, redatto in unico

esemplare, si compone di n. 04 pagine, è esecutivo

La Dirigente
Servizio Politiche di Benessere Sociale 

e Pari Opportunità 
D.ssa Antonella Bisceglia

_________________________

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SER-
VIZIO POLITICHE PER IL LAVORO 23 maggio
2011, n. 276

Programma WELFARE TO WORK “Azione di
Sistema per le politiche di Re-Impiego” - Avviso
Pubblico per la presentazione di domande di
incentivo all’assunzione di lavoratori svantag-
giati e concessione di dote formativa - Integra-
zione A.D. 582 del 4/10/2010 di ammissione a
finanziamento delle istanze pervenute nel mese
di giugno 2010 all’Amministrazione Prov.le di
Foggia.

Il giorno 23/5/2011, in Bari, nella sede del Ser-
vizio Politiche per il Lavoro, Via Corigliano, 1 - Z.I.
è stata adottata la seguente Determinazione

LA DIRIGENTE DELLA STRUTTURA

Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97;

Vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98;

Visto l’Art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69,
che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione
di documenti digitali sui siti informatici;

Visto l’Art. 18 del Dlgs 196/03 “Codice in
materia di protezione dei dati personali” in merito
ai Principi applicabili ai trattamenti effettuati dai
soggetti pubblici;

VISTI gli artt.3 e 16 del D.L.vo n. 165/2001 e
successive modificazioni;



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 83 del 26-05-2011

VISTE le direttive agli uffici impartite dal Presi-
dente della Giunta Regionale con la nota n.
01/007689/1-5 del 31 luglio 1998;

VISTA la Delibera di Giunta Regionale n. 2468
del 15/12/2009 di approvazione dell’Azione di
Sistema Welfare to Work;

VISTA la determinazione dirigenziale n. 38 del
05/02/2010 di approvazione dell’Avviso Pubblico
“per la presentazione, da parte delle imprese pre-
senti sul territorio della Regione Puglia, di do-
mande di incentivo all’assunzione di lavoratori/la-
voratrici svantaggiati e della domanda di conces-
sione di una dote formativa per azioni di adegua-
mento delle competenze”;

Sulla base dell’istruttoria espletata dal funzio-
nario istruttore, responsabile del procedimento
amministrativo, dalla quale emerge quanto segue;

RITENUTO di dover provvedere in merito, con
l’adozione della presente, in quanto trattasi di
materia ricadente in quella di cui all’Art. 5, comma
1, della già richiamata L.R. n. 7/97.

Considerato che:
con determinazione dirigenziale n. 38 del

05/02/2010 è stata approvato, ai sensi della D.G.R.
n. 2468 del 15/12/2009, l’Avviso Pubblico “per la
presentazione, da parte delle imprese presenti
sul territorio della Regione Puglia, di domande
di incentivo all’assunzione di lavoratori/lavora-
trici svantaggiati e della domanda di concessione
di una dote formativa per azioni di adeguamento
delle competenze”, pubblicato sul Bollettino Uffi-
ciale della Regione Puglia n. 28 del 11/02/10, per
l’erogazione, nel caso di assunzione a tempo inde-
terminato, di un contributo straordinario, nella
misura massima del 50% del costo salariale lordo
calcolato nei 12 mesi successivi all’assunzione e,
comunque, per un importo non superiore a euro
12.000,00, elevabile a euro 14.000,00 nel caso in
cui l’assunzione si riferisca ad over 45 e over 50
(Azione A), e per la concessione di una dote forma-
tiva - di importo variabile compreso tra euro
1.500,00 ed euro 4.500,00 - al lordo delle imposte
e/o ritenute dovute per legge - per ciascun lavora-
tore appartenente ai target coinvolti nell’Azione
(Azione B).

in relazione al suddetto avviso il Servizio Poli-
tiche del lavoro e Statistiche della Provincia di
Foggia ha approvato con A.D. n.2397 del 19/7/2010
la graduatoria delle istanze pervenute nel mese di
giugno 2010 ammettendo, tra le altre, a finanzia-
mento l’istanza della ditta R & B Morra srl unica-
mente per l’assunzione di n. 1 lavoratore;

nel successivo A.D. n. 3318 del 12/10/2010 il
Servizio Politiche del lavoro e Statistiche della Pro-
vincia di Foggia ha dichiarato di non aver ammesso
a finanziamento la ditta R&B Morra srl di Ceri-
gnola per l’azione B per mero errore materiale;

nel medesimo A.D. n. 3318/2010 viene integrata
l’ammissione dell’istanza prodotta a giungo 2010
dalla ditta R&B Morra srl di Cerignola con l’am-
missione a finanziamento dell’azione B per n. 1
lavoratore;

Ciò premesso, con il presente atto, si recepisce
l’ A.D. n. 3318 del 12/10/2010 Servizio Politiche
del lavoro e Statistiche della Provincia di Foggia
ammettendo a finanziamento la ditta Morra in
parola sia per l’Azione A che per l’Azione B. 

VERIFICA AI SENSI DEL DLGs 196/03

Garanzie alla riservatezza
La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le

garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di
accesso ai documenti amministrativi, avviene nel
rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini,
secondo quanto disposto dal Dlgs 196/03 in materia
di protezione dei dati personali, nonché dal vigente
regolamento regionale n.5/2006 per il trattamento
dei dati sensibili e giudiziari.

Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato
alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la
diffusione di dati personali identificativi non neces-
sari ovvero il riferimento a dati sensibili.

ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA
L.R. N. 28/01 E SUCC. MODIFICAZIONI ED
INTEGRAZIONI

La spesa complessiva massima di euro 1.500,00,
derivante dal recepimento della graduatoria di cui al
presente atto, limitatamente a n. 1 domande per la
Provincia di Foggia, trova copertura nel maggiore
impegno di spesa di euro 15.195.000,00, già
assunto con D.D. n. 773 del 30/12/2009, di cui euro

15862



15863Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 83 del 26-05-2011

3.195.000,00 destinati al finanziamento dell’Av-
viso pubblico, approvato con A.D. n. 54 del
10/02/2010, ed euro 12.000.000,00 destinati al
finanziamento dell’Avviso pubblico, approvato con
A.D. n. 38 del 05/02/2010.

Bilancio autonomo 
Esercizio finanziario 2011
Cap. di spesa n. 953070/11 per euro 1.500,00
Codice Siope 1623
Con successivi atti, il Dirigente del Servizio Poli-

tiche del Lavoro procederà alla liquidazione in
favore dei beneficiari.

Ai sensi dell’art.9 del D.L. 79/2009 la spesa deri-
vante dal recepimento della graduatoria di cui al
presente atto sarà erogata nell’esercizio finanziario
2012/2013. Si attesta la compatibilità della predetta
programmazione con i vincoli di finanza pubblica
cui è soggetta la regione Puglia.

Visto di attestazione di disponibilità finanziaria

Il responsabile della A.P. Il Dirigente del Servizio
Elda Schena Luisa Anna Fiore

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

Visto il Decreto Legislativo n. 165 del 2001 e
successive modifiche ed integrazioni;

Vista la L.R. 4.2.97, n. 7, contenente “Norme in
materia di organizzazione dell’Amministrazione
Regionale”;

Vista la deliberazione di Giunta Regionale del
28.7.98, n. 3261, avente per oggetto “Separazione
delle attività di direzione politica da quelle di
gestione amministrativa. Direttiva alle strutture
organizzative regionali”;

DETERMINA

• di prendere atto di quanto indicato in premessa,
che qui si intende integralmente riportato e con-
diviso;

• di recepire l’ A.D. n. 3318 del 12/10/2010 Ser-
vizio Politiche del lavoro e Statistiche della Pro-

vincia di Foggia ammettendo a finanziamento la
ditta Morra in parola sia per l’Azione a che per
l’Azione B.

• di approvare la scheda anagrafica allegata al pre-
sente provvedimento, che non sarà pubblicata in
nessuna forma e che sarà disponibile al pubblico
solo nei casi di richiesta di accesso agli atti, per
come regolamentato dalle norme vigenti in
materia. 

• Il provvedimento viene redatto in forma integrale
e “per estratto”, con parti oscurate non necessarie
ai fini di pubblicità legale, nel rispetto della
tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo
quanto disposto dal Dlgs 196/03 in materia di
protezione dei dati personali e ss. mm. e ii.

• avverso il presente provvedimento è ammesso
ricorso entro il termine perentorio di 20 giorni
dalla data di pubblicazione dello stesso sul
B.U.R.P.;

• di disporre la pubblicazione sul Bollettino Uffi-
ciale della Regione Puglia del presente provvedi-
mento, a cura del Servizio Politiche per il
Lavoro, ai sensi dell’Art. n. 6 della L.R. n. 13/94. 

1. il presente provvedimento:
a) sarà pubblicato (per estratto) all’albo on line

nelle pagine del sito www.regione.puglia.it;
b) sarà pubblicato (per estratto) nel Bollettino

Ufficiale della Regione Puglia;
c) sarà trasmesso in copia conforme all’origi-

nale alla Segreteria della Giunta Regionale;
d) sarà disponibile (per estratto) nel sito uffi-

ciale della Regione Puglia:
www.regione.puglia.it;

e) sarà trasmesso in copia (per estratto) all’As-
sessore Welfare;

f) Il presente atto, composto da n° 6 facciate, è
adottato in originale.

Il Dirigente del Servizio
Luisa Anna Fiore

_________________________


